¹⁹³ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1, Cap. 53, num. 126: Quibus addi potest quod hujusmodi emparae, et sequestrationes registrari solent in Curiis Justitiarum in libris vulgariter dictis de requestes, y emparaes, et cum omnibus pateant, et aperiantur libri isti, notitia empararum publica est, et cunctis patens, et in rebus publicis, aut quae faciliter sciri possunt, ignorantia neque praesumitur.*

¹⁹⁴ Salgado de Somoza, *Labyrinthus creditorum, Part. 1, Cap. 14, num. 10: Hinc fit, quod si nomen debitoris pertinentis debitori ad instantiam sui creditoris per Judicem sequestretur, inhibentem debitori ne solvat suo creditori, solutio nihilominus per eum facta suo creditori, vel alteri non relevat, nec tanquam facta contra iudicis prohibitionem; Castillo Sotomayor, *Controversiarum, Lib. 4, Cap. 59, num. 40: prius resistere, ut liberetur, quia alias, si sponte solvat, vel offerat pecuniam debitam alteri, quam proprio creditori, non liberavitur ipse debitor, cum voluntarie id fecerit, prout iam vidi in praxi obtineri, et de iure probavi etiam.**

¹⁹⁵ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1, Cap. 53, num. 101: Si autem non obstante praecepto prohibitivo, et empara, persona penes quam pecunia, aut debitoris res fuerit, solverit, aut reddiderit rem, et transgrediatur emparae praeceptum, incurrit poenas appositae in ipsa empara; quapropter in primis solve debet poenam sexaginta solidorum Fisco applicandam.*

¹⁹⁶ Rodríguez, *Tractatus de concursu, Part. 1, art. 6, num. 168: virtute cuius inhibitio, et sequestratio facta fuit, nam tunc si solvat, sui periculum faciet.*

¹⁹⁷ Castillo Sotomayor, *De alimentis, Cap. 13, num. 16: illius enim arcendi causa, justa et juridica est, ut sequestrum fiat de jure.*

¹⁹⁸ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1, Cap. 53, num. 150: Si vero empara, aut sequestrum illicite, et nulliter imponantur, poterit legitime appellari ab impositione sequestri, et emparae.*

¹⁹⁹ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1, Cap. 53, num. 159: Et hoc satis apud nos practatur, nam ab istiusmodi mandatis nunquam appellatur, sed impugnare desiderans praecepta ista, correctionis, aut revisionis beneficio debet uti in Regno ... Et in praxi fere semper praecepta ista impugnantur beneficio nullitatum.*

paralizaba ni suspendía²⁰¹ los efectos del embargo²⁰², motivo por el cual, en la praxis no se acudía al mismo²⁰³.

Como consecuencia de la revocación del secuestro, al embargado se le concedía la posibilidad de que pudiera interponer la acción por injurias por haber concurrido un embargo *sine causa*²⁰⁴, y al solicitante se le sancionaba con los gastos procesales²⁰⁵, o con la restitución del valor de los bienes embargados cuando éstos hubieran sufrido un deterioro, una pérdida o su total dilapidación²⁰⁶.

Resuelto el embargo, y dado traslado de la revocación al deudor, éste podía hacer frente a los pagos debidos²⁰⁷, toda vez que, sobre un secuestro ilegítimo, no estaba permitida la interposición de recurso alguno²⁰⁸.

Si, por el contrario, el embargo hubiera sido solicitado con justa causa e interpuesto legítimamente, si se ordenaba su cancelación, el acreedor disponía del recurso de apelación con el que hacer frente a esta provisión *-et, in hoc casu, non est danda cancellationis copia*²⁰⁹-.

²⁰⁰ Matheu y Sanz, *Tractatus de regimine*, Lib. 3, Cap. 9, tit. 5, num. 33: *His ita se habentibus, dum denegari non potest quod praxis dicendi nullitatem intra decem dies a prolatione sententiae desumpta fuit.*

²⁰¹ Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 25: *Sequestrum autem semel legitime factum, sive ante sententiam, sive post, non revocatur, nisi lite finita: et durat etiam in instantia appellationis.*

²⁰² Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 157: *... et a provisionibus interlocutoriis neque de foro appellari potest ... neque de jure appellatur*; num. 158: *Et in terminis, quod a mandato de restituendo sequestro non possit appellari.*

²⁰³ Carocius, *Tractatus de sequestro*, Pars 3, quaestio 8, num. 1: *Quaero, an detur appellatio a sequestro facto, puta, ne partes veniant ad arma? Et Angelus tenuit, quod sic ... Contrarium tenent Salicetus et Baldus*; Salgado de Somoza, *Tractatus de regia protectione*, Pars 2, Cap. 16, num. 17: *Et sic ab hoc mandato de sequestrando, non esse licitam appellationem quominus executio locum habeat, nec suspendi queat.*

²⁰⁴ Cáncer, *Variarum*, Pars 2, Cap. 4, num. 34: *Circa praedicta oportet animadvertere, quod qui iniuste emparam aliquam fecit, tenetur patti laesae ad interesse, et etiam tenetur actione iniuriarum*; Carocius, *Tractatus de sequestro*, Pars 3, quaestio 16: *Faciens sequestrum sine casua ad quid tenetur? Inter alia actione iniuriarum.*

²⁰⁵ Fontanella, *Decisio* 95, nums. 8-9; Cortiada, *Decisiones*, *Decisio* 22, num. 99.

²⁰⁶ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 53, num. 140: *Et adhuc in hoc casu censeo, quod si res emparata perierit, aut deterior facta fuerit, cedet damno injuste emparantis, nam sequestrum indebite appositum si perit, aut deterioretur, semper cedit in praefudicium, et damnum collitigantium, et contententium ... Facit etiam quod impediens sua denunciatione depositum, si res deponenda casu fortuito perierit, praestare debet damnum impediens.*